Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 626/2022

Requer informações acerca de
realização de estudo técnico para
melhorar o fluxo de trânsito no
cruzamento da Rua Ana Maria
Bregadioli com a Avenida Mogi
Guaçu, no Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no local existem vários estabelecimentos
comerciais e os carros estacionam nas duas laterais da via;

CONSIDERANDO que o trafego de veículos é intenso e inexiste
faixa de pedestre e que os transeuntes ficam à mercê dos constantes acidentes
que ali ocorrem;

 CONSIDERANDO que os motoristas que seguem pela Rua Ana
Maria Bregadioli para acessarem a Av. Mogi Guaçu não possuem visão alguma,
e acabam por avançarem para o meio da avenida causando assim diversos
acidentes no local;

CONSIDERANDO que os munícipes preocupados com a situação
sugeriram a construção de uma rotatória no local;

CONSIDERANDO que comerciantes e moradores nos procuraram
pedindo ajuda e uma solução para o problema;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe algum estudo técnico para a melhoria do trânsito no
local?

2º) Caso resposta positiva, explanar. Caso resposta negativa, há a
possibilidade de se fazer esse estudo técnico?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de julho de 2.022.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
25

/2
02

2
26

/0
7/

20
22

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: R

J6
9-

R
D

76
-F

U
4N

-N
S

W
S

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PAULO MONARO
                                                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
25

/2
02

2
26

/0
7/

20
22

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: R

J6
9-

R
D

76
-F

U
4N

-N
S

W
S

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de julho de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RJ69RD76FU4NNSWS,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: RJ69-RD76-FU4N-NSWS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
25

/2
02

2
26

/0
7/

20
22

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: R

J6
9-

R
D

76
-F

U
4N

-N
S

W
S

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RJ69RD76FU4NNSWS
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RJ69RD76FU4NNSWS
		2022-08-03T11:35:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura